
               

                                                                                                 
 

ISTITUTO PARITARIO “PAOLO SEGNERI” 

Istituto Tecnico Economico Indirizzo A.F.M. 

Istituto Tecnico per l’Informatica e le Telecomunicazioni 

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate  

Liceo delle Scienze Umane Opzione Ec. Sociale 
C.M. AFM: RMTD325008 - C.M. ITIT: RMTDAI500P - C.M. LSA: RMPSV5500M – C.M. LSUES: RMPMR25005 

PAOLO SEGNERI S.R.L.S.B. – P.I. 01143371001 – C.F. 02971240581 

Via Puglia, 62/64 - 00048 Nettuno (RM) -Tel. 06/9881335 – 06/69271757 

info@istitutopaolosegneri.it - www.istitutopaolosegneri.it - infopec@pec.istitutopaolosegneri.it 

 

Comunicazione n.80 a.s. 2023/2024 

 

 

Ai docenti  

Agli studenti  

 Alle famiglie  

Al personale scolastico  

Al sito web 

 

 
 

 
Oggetto: Chiusura delle scuole del Comune di Nettuno per lavori di distrettualizzazione sul flusso idrico 

nella giornata di mercoledì 28 Agosto 2024 

 

 

Vista – l’ordinanza della Commissione Straordinaria n. 30 del 23 Agosto 2024 

 

Si comunica che nella giornata di mercoledì 28 Agosto 2024 la scuola resterà chiusa per  lavori di 

distrettualizzazione sul flusso idrico. 

 

Si allega l’Ordinanza della Commissione Straordinaria. 

 

 

 

 

Nettuno, 27 Agosto 2024                                                           Il Coordinatore delle Attività Didattiche 

                                                                                                                 Avv. Diego Tortis  
                                                                                                firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                         dell’art. 3 comma 2 del D.L. gs. N. 39/1993 

 

 

mailto:info@istitutopaolosegneri.it
http://www.istitutopaolosegneri.it/


Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale  
 

 
ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 30 DEL 23/08/2024 

 
 

Segreteria della Commissione Straordinaria 
Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551–265  

PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: 
segreteria.commissione@comune.nettuno.roma.it 

 

 
 
VISTO il D.P.R. del 22/11/2022 con il quale è stato disposto lo scioglimento del Consiglio 
Comunale di Nettuno e la contestuale nomina della Commissione Straordinaria per la gestione del 
comune suddetto, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco 
 
VISTA la nota PEC pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente con il n. 57389 del 23/08/2024 della 
società Acqualatina S.p.A, con la quale viene comunicata l’interruzione idrica dalle ore 9.00 alle ore 
24.00 di mercoledi 28/08/2024 nel Comune di Nettuno al fine di eseguire lavori per la 
distrettualizzazione della rete idrica. 
 
COMUNICATO inoltre che la zona interessata è l’intero Comune di Nettuno. 
  
RITENUTO, al fine di tutelare le condizioni igienico-sanitarie degli utenti interessati, di ordinare 
la chiusura per l’intera giornata di mercoledì 28/08/2024 di tutti i plessi scolastici del territorio 
comunale.  
 
 
SENTITO il Dirigente dell’Area Pubblica Istruzione; 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 50 
AVVISATA la Prefettura di Roma – Ufficio Territoriale del Governo. 
 

ORDINA 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 
la chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Nettuno per l’intera 
giornata di mercoledì 28/08/2024  al fine di tutelare le condizioni igienico sanitarie degli utenti 
interessati. 
 
 

DISPONE 
 
La trasmissione a mezzo PEC: 
 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE COMUNE DI NETTUNO PER ASSENZA FLUSSO IDRICO 
NELLA GIORNATA DI MERCOLEDI' 28 AGOSTO 2028 PER LAVORI DI 
DISTRETTUALIZZAZIONE. 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
24

-0
8-

23
 - 

00
57

43
2



Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale  
 

 
ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 30 DEL 23/08/2024 

 
 

Segreteria della Commissione Straordinaria 
Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551–265  

PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: 
segreteria.commissione@comune.nettuno.roma.it 

ai Dirigenti Scolastici 
al Prefetto di Roma; 
alla Città Metropolitana di Roma Capitale 
al Direttore dell’Ufficio Regionale Scolastico 
al Dirigente dell’Area I Amministrativa, Servizi Sociali, Cultura, Pubblica Istruzione, Sport, 
Turismo e Spettacolo del Comune di Nettuno 
al Dirigente dell’Area III Tecnica – Assetto del territorio del Comune di Nettuno  
alla Polizia Locale di Nettuno; 
al Commissariato di Polizia di Stato Anzio Nettuno; 
al Comando Compagnia Carabinieri di Anzio; 
al Comando Compagnia Guardia di Finanza di Nettuno; 
all’Ufficio Circondariale Marittimo di Anzio; 
alla Stazione Carabinieri di Nettuno; 
al Comando Provinciale Vigili del Fuoco. 
 
 
 
 
 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 Giallongo – Reppucci - Infantino 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Antonio Reppucci in data 23/08/2024

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
24

-0
8-

23
 - 

00
57

43
2


